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Av herr Wiklund, angående de årliga mantalsuppgifterna.

Varje år hålles mantalsskrivningsförrättning. Denna föregås av ett rela
tivt omständligt uppgiftslämnande, vari ca 3 milj. hushåll och ett mycket 
stort antal fastighetsägare beräknas deltaga. Kostnaderna för statsverkets 
tillhandahållande av blanketter för mantalsuppgifter (tryckning och distri
bution) torde vara ganska betydande. Granskningen av dessa uppgifter vid 
mantalsskrivningsförrättningarna torde också draga med sig avsevärda 
personalkostnader.

Den enskilde medborgarens besvär och samhällets kostnader kan givet
vis vara berättigade och bäras med jämnmod, om uppgiftslämnandet för 
mantalsskrivningsförrättningarna är oundgängligen nödvändigt för den 
mantalsskrivning, som årligen skall äga rum till fastställande av medbor
garnas mantalsskrivningsort per den 1 november. Man torde dock kunna 
ifrågasätta, om det verkligen finns behov av en varje år återkommande kam
panj för att få in mantalsuppgifterna.

Någon kontroll av data om födelse, död, vigsel, skilsmässa etc. behövs 
inte genom mantalsuppgifter, eftersom sådana data lämnas och kan regi
streras säkrare på annat sätt. Beträffande aktuella bostadsadresser -— det 
sannolikt viktigaste skälet för avlämnande av mantalsuppgift — finns ju 
skyldighet att anmäla flyttning redan såsom ett särskilt åliggande för 
medborgaren vid sidan om uppgiftslämnandet för mantalsskrivningen. Den 
del av befolkningen som är obenägen eller underlåter att göra flyttnings- 
anmälan kan rimligen inte genom det årliga uppgiftslämnandet för man
talsskrivningen göras mera uppgiftsvillig. Genom upplysning och olika 
slag av stimulansåtgärder torde man kunna öka benägenheten att an
mäla flyttning, därvid fastighetsägarnas medverkan också torde kunna ut
nyttjas. Vidare kan åtminstone tills vidare de adressändringar utnyttjas, 
som kan utläsas av självdeklarationerna och — vart femte år — folkräk- 
ningsuppgifterna. Beträffande mantalsskrivningen av fastigheter synes 
denna helt kunna avvaras, sedan fastighetsskatten avskaffats. Behov av en 
årligen förnyad längd över fastigheterna kan ifrågagsättas.

Till undvikande av missförstånd vill jag särskilt betona, att det här gäl
ler själva det årliga uppgiftslämnandet för mantalsskrivningen, inte man- 
talsskrivningsför rättningen.

Med stöd av vad ovan anförts får jag anhålla,
att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte hemställa om ut-
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redning angående möjligheterna att avskaffa de mantals- 
uppgifter som årligen skall avgivas för mantalsskrivnings- 
förrättningarna.

Stockholm den 15 januari 1963

Daniel Wiklund


